
HOSPITAL VETERINARIO ARCIQUE 9991631077
5.58 kW 20 de Agosto de 2025

PDBT 774080703932

918 kWh $ 4,763

9 1,402 kWh $102

97.86 % BIMESTRE $ 4,661

$28,575.00 MXN $612.00 MXN $27,963.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.6 %



Propuesta 1 20 de Agosto de 2025 4 de Septiembre de 2025

20250001073

HOSPITAL VETERINARIO ARCIQUE  
9991631077

9 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 108,560.36

Descuento $ 30,060.36

TOTAL (MXN) $ 78,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
PRECIO DE CONTADO
Enganche: $62,800.00
Saldo al termino de la instalación: $11,775.00
Pago final al cambio de medidor: $3,925.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,575.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 27,963.00 $ 27,963.00 $ -50,537.00

2 $ 29,432.25 $ 630.36 $ 0.00 $ 28,801.89 $ 28,801.89 $ -21,735.11

3 $ 30,315.22 $ 649.27 $ 0.00 $ 29,665.95 $ 29,665.95 $ 7,930.84

4 $ 31,224.67 $ 668.75 $ 0.00 $ 30,555.93 $ 30,555.93 $ 38,486.77

5 $ 32,161.41 $ 688.81 $ 0.00 $ 31,472.60 $ 31,472.60 $ 69,959.37

6 $ 33,126.26 $ 709.48 $ 0.00 $ 32,416.78 $ 32,416.78 $ 102,376.15

7 $ 34,120.04 $ 730.76 $ 0.00 $ 33,389.28 $ 33,389.28 $ 135,765.43

8 $ 35,143.65 $ 752.68 $ 0.00 $ 34,390.96 $ 34,390.96 $ 170,156.40

9 $ 36,197.96 $ 775.26 $ 0.00 $ 35,422.69 $ 35,422.69 $ 205,579.09

10 $ 37,283.89 $ 798.52 $ 0.00 $ 36,485.37 $ 36,485.37 $ 242,064.46

11 $ 38,402.41 $ 822.48 $ 0.00 $ 37,579.93 $ 37,579.93 $ 279,644.39

12 $ 39,554.48 $ 847.15 $ 0.00 $ 38,707.33 $ 38,707.33 $ 318,351.73

13 $ 40,741.12 $ 872.57 $ 0.00 $ 39,868.55 $ 39,868.55 $ 358,220.28

14 $ 41,963.35 $ 898.74 $ 0.00 $ 41,064.61 $ 41,064.61 $ 399,284.89

15 $ 43,222.25 $ 925.70 $ 0.00 $ 42,296.55 $ 42,296.55 $ 441,581.43

16 $ 44,518.92 $ 953.48 $ 0.00 $ 43,565.44 $ 43,565.44 $ 485,146.88

17 $ 45,854.49 $ 982.08 $ 0.00 $ 44,872.41 $ 44,872.41 $ 530,019.28

18 $ 47,230.12 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 46,218.58 $ 46,218.58 $ 576,237.86

19 $ 48,647.02 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 47,605.14 $ 47,605.14 $ 623,843.00

20 $ 50,106.44 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 49,033.29 $ 49,033.29 $ 672,876.29

21 $ 51,609.63 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 50,504.29 $ 50,504.29 $ 723,380.57

22 $ 53,157.92 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 52,019.42 $ 52,019.42 $ 775,399.99

23 $ 54,752.65 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 53,580.00 $ 53,580.00 $ 828,979.99

24 $ 56,395.23 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 55,187.40 $ 55,187.40 $ 884,167.39

25 $ 58,087.09 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 56,843.02 $ 56,843.02 $ 941,010.41

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,666.2 1,787.4 1,535.2 1,405.5 1,401.9 1,656.6

Consumo actual 1,226.0 1,174.0 872.0 598.0 620.0 1,019.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


